АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2021

     № 984
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером: 54:32:010659:271, адресом: обл. Новосибирская, г. Бердск, ГСК «Восток», в районе ул. Барнаульская
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута акционерного общества «Региональные электрические сети» (630102, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Якушева, д. 16А, ОГРН: 1045402509437, ИНН: 5406291470) от 17.02.2021 вх.№696, учитывая публикацию 24.02.2021 сообщения о возможном установлении публичного сервитута на официальном сайте администрации города Бердска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://berdsk.nso.ru/), в газете «Бердские новости» №8 (10695) от 24.02.2021, руководствуясь Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства: ЛЭП-0,4кВ от РУ-0,4кВ ТП-135б, г. Бердск, в районе ул. Промышленная.

2. Утвердить схему границ публичного сервитута на кадастровом плане территории согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 лет.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 11 (Одиннадцать) месяцев.

5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
Техническое задание проектирование №ТЗ-56-87, идентификационный номер: 56.0048.010170 от 24.12.2019. Технические условия №56-118-13/24355 от 26.11.2019 (технологическое присоединение к электрическим сетям).
Размещение линейного объекта осуществляется в рамках реализации инвестиционной программы акционерного общества «Региональные электрические сети» 2016-2020, утвержденной приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 03.07.2020 №114, инвестиционной программы на 2021-2025, утвержденной приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области №222 от 20.11.2020, в рамках типовых договоров по технологическому присоединению (Договор №24355/5615619 от 05.12.2019) для технологического присоединения нежилого здания по адресу: Новосибирская область, г. Бердск, ул. Промышленная, 1а, к электрическим сетям, принадлежащего на праве собственности Мосвсисяну А.Р.

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о его границах в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Порядок и правила установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определены постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

8. Акционерному обществу «Региональные электрические сети»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут;

2) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

9. Управлению земельных отношений администрации города Бердска (Шинкевич Д.Н.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия данного постановления:
1) направить копию постановления правообладателям земельного участка с кадастровым номером: 54:32:010659:271, адресом: обл. Новосибирская, г. Бердск, ГСК «Восток», в районе ул. Барнаульская;
2) направить копию постановления в Федеральную кадастровую палату Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области;
3) направить акционерному обществу «Региональные электрические сети» копию постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка с кадастровым номером: 54:32:010659:271.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска в течение пяти рабочих дней со дня издания постановления.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин